
Quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017 Ano VII  Nº  591

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes
Vice Prefeito

Marco Antônio Santos Farias
 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura
Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

-
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato de
Prestação de Serviços: 404/2011.

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-
cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 P  O  R  T  A  R  I   A    Nº  884/2017

“Concede a pedido do interessado que mencio-
na, afastamento de suas funções por período deter-
minado.”

 O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais ...

RESOLVE:
Art.1° – Fica concedido ao Sr. EXPEDITO

CASTRO ALVES JUNIOR, Assessor Especial
do Prefeito, o afastamento a seu pedido, sem remu-
neração, no período de 21 de fevereiro de 2017 até
o dia 24 de fevereiro de 2017.

Art.2 – Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigência nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em 20 de

fevereiro de 2017

         THEREZA CHRISTINA GRIEP
        Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 02/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) SANDRA

CRISTINA PEIXOTO SALOMÃO MONTES,
em caráter de Provimento em Comissão, para exer-
cer as funções de GERENTE TÉCNICA da Su-
perintendência de Água e Esgoto desta
Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a), de-
signado (a)  para trabalhar em regime de tempo integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  02 de

janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

P O R T A R I A  Nº 03/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) YARA TERESINHA

COELHO SLYWITCH NORONHA, em caráter
de Provimento em Comissão, para exercer as funções
de COORDENADORA DE PROJETOS E CA-
DASTRO TÉCNICO da Superintendência de Água
e Esgoto desta Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nome-
ado (a), designado (a)  para trabalhar em re-
gime de tempo integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrá-
rio a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  02

de janeiro de 2017.

 ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente

P O R T A R I A  Nº 04/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) LUCIANO

HENRIQUE DA SILVA, em caráter de Provimen-
to em Comissão, para exercer as funções de CO-
ORDENADOR DE INFORMÁTICA da Supe-
rintendência de Água e Esgoto desta Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado
(a), designado (a)  para trabalhar em regime de
tempo integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrá-
rio a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  02

de janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente

P O R T A R I A  Nº 05/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de  Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...
     RESOLVE :

Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) CAMILA
PEDROSO ARCAS PLAZZA, em caráter de Pro-
vimento em Comissão, para exercer as funções de
COORDENADORA DE RECURSOS HUMA-
NOS da Superintendência de Água e Esgoto desta
Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a),
designado (a)  para trabalhar em regime de tempo
integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigor nesta data.

 Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  02 de

janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente



Pág. 2 - Araguari, MG 22 de fevereiro de 2017

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

P O R T A R I A  Nº 06/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) HOMERO

RODRIGUES CAETANO, em caráter de Provi-
mento em Comissão, para exercer as funções de
ASSISTENTE DA SUPERINTENDÊNCIA da
Superintendência de Água e Esgoto desta
Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a),
designado (a)  para trabalhar em regime de tempo
integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  02 de

janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente

P O R T A R I A  Nº 07/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) ILSON JOÃO

DE ASSUNÇÃO, em caráter de Provimento em
Comissão, para exercer as funções de ASSISTEN-
TE DA SUPERINTENDÊNCIA da Superinten-
dência de Água e Esgoto desta Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a),
designado (a)  para trabalhar em regime de tempo
integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  02 de

janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente

P O R T A R I A  Nº 08/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) JOSÉ EDUAR-

DO TOBIAS, em caráter de Provimento em Co-
missão, para exercer as funções de ASSISTEN-
TE DA SUPERINTENDÊNCIA da Superinten-
dência de Água e Esgoto desta Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a),
designado (a)  para trabalhar em regime de tempo
integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrá-
rio a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  02

de janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente

P O R T A R I A  Nº 09/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) LÍDIA REGINA

VIEIRA DE SÁ ALMEIDA, em caráter de Pro-
vimento em Comissão, para exercer as funções de
ASSISTENTE DA SUPERINTENDÊNCIA da
Superintendência de Água e Esgoto desta
Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a),
designado (a)  para trabalhar em regime de tempo
integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  02 de

janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente

P O R T A R I A  Nº 10/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) CAMILA

SALOMÃO DE SOUSA, em caráter de Provi-
mento em Comissão, para exercer as funções de
COORDENADORA DE ATENDIMENTO
AO CLIENTE da Superintendência de Água e
Esgoto desta Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado
(a), designado (a)  para trabalhar em regime de
tempo integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  02 de

janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente

P O R T A R I A  Nº 11/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) ANTONIO

RUBIO MAFFEI FILHO, em caráter de Provi-
mento em Comissão, para exercer as funções de
ASSISTENTE DA SUPERINTENDÊNCIA da
Superintendência de Água e Esgoto desta
Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a),
designado (a)  para trabalhar em regime de tempo
integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  02 de

janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente



Pág. 3 - Araguari, MG 22 de fevereiro de 2017

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

P O R T A R I A  Nº 12/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) CÁSSIO NA-

VES DA SILVA, em caráter de Provimento em
Comissão, para exercer as funções de ASSISTEN-
TE DE COORDENAÇÃO da Superintendência
de Água e Esgoto desta Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a),
designado (a)  para trabalhar em regime de tempo
integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  02 de

janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente

P O R T A R I A  Nº 13/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) MARIA

NAZARETH LOURENÇO, em caráter de Pro-
vimento em Comissão, para exercer as funções de
ASSISTENTE DE COORDENAÇÃO da Supe-
rintendência de Água e Esgoto desta
Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a),
designado (a)  para trabalhar em regime de tempo
integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  02 de

janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente

P O R T A R I A  Nº 14/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) WELLINGTON

DOS REIS GOMES, em caráter de Provimento
em Comissão, para exercer as funções de GEREN-
TE ADMINISTRATIVO da Superintendência de
Água e Esgoto desta Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a),
designado (a)  para trabalhar em regime de tempo
integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  02 de

janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente

P O R T A R I A  Nº 15/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

 O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) FLAVIANO

DINIZ CUNHA, em caráter de Provimento em
Comissão, para exercer as funções de ASSESSOR
JURÍDICO da Superintendência de Água e Es-
goto desta Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a),
designado (a)  para trabalhar em regime de tempo
integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  02 de

janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente

P O R T A R I A  Nº 16/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) EDUARDO PI-

RES NEVES, em caráter de Provimento em Co-
missão, para exercer as funções de ASSESSOR
JURÍDICO da Superintendência de Água e Es-
goto desta Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a),
designado (a)  para trabalhar em regime de tempo
integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  02 de

janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente

P O R T A R I A  Nº 17/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) LEANDRO OLI-

VEIRA FERREIRA, em caráter de Provimento em
Comissão, para exercer as funções de ASSISTEN-
TE DA SUPERINTENDÊNCIA da Superinten-
dência de Água e Esgoto desta Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a),
designado (a)  para trabalhar em regime de tempo
integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  09 de

janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente



Pág. 4 - Araguari, MG 22 de fevereiro de 2017

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

P O R T A R I A  Nº 18/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) CLEMENTE

SALOMAO DE OLIVEIRA FILHO, em cará-
ter de Provimento em Comissão, para exercer as
funções de COORDENADOR DE COMPRAS
E LICITAÇÕES da Superintendência de Água e
Esgoto desta Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a),
designado (a)  para trabalhar em regime de tempo
integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  09 de

janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente

P O R T A R I A  Nº 19/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) FABRÍCIO

MENDONÇA SILVA, em caráter de Provimento
em Comissão, para exercer as funções de ASSES-
SOR JURÍDICO da Superintendência de Água
e Esgoto desta Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a),
designado (a)  para trabalhar em regime de tempo
integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  09 de

janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente

P O R T A R I A  Nº 20/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) LUIZ

HENRIQUE FERREIRA DE ATHAYDES, em
caráter de Provimento em Comissão, para exercer
as funções de ASSISTENTE DA SUPERIN-
TENDÊNCIA da Superintendência de Água e
Esgoto desta Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado
(a), designado (a)  para trabalhar em regime de
tempo integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrá-
rio a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  02

de janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente

P O R T A R I A  Nº 21/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Superintendente da SAE – Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari, usando de suas atri-
buições legais na forma expressa na Lei 043/06...

RESOLVE :
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) SAMUEL PE-

REIRA BARBOSA FILHO, em caráter de Pro-
vimento em Comissão, para exercer as funções de
ASSISTENTE DA SUPERINTENDÊNCIA da
Superintendência de Água e Esgoto desta
Municipalidade.

Art. 2º - Fica o (a) funcionário (a)  nomeado (a),
designado (a)  para trabalhar em regime de tempo
integral.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigor nesta data.

Superintendência de Água e Esgoto de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em  09 de

janeiro de 2017.

ANDRE FABIANO DOS REIS
Superintendente

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

Superintendência de Água e Esgoto
de Araguari Minas gerais

Coordenação de Recursos Humanos da
Superintendência De Água e Esgoto

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P  O  R  T  A  R  I   A    Nº 920/2017

“Concede a pedido da interessada que mencio-
na, afastamento de suas funções por período deter-
minado, dando outras providências.”

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais ...

RESOLVE:
Art.1° – Fica concedido à Sra. THEREZA

CHRISTINA GRIEP, SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, o afastamento
das suas funções a seu pedido, sem remuneração,
pelo período de 23 de fevereiro de 2017, no período
da tarde, até o dia 24 de fevereiro de 2017.

Art. 2º-  Fica nomeado interinamente RAFAEL
SCALIA GUEDES, como Secretário de Adminis-
tração, pelo período mencionado no Art. 1º desta
Portaria.

Art. 3º – Revogadas as disposições em contrá-
rio a presente Portaria entra em vigência nesta data,
com a produção de seus efeitos a contar de 23 de
fevereiro de 2017, no período da tarde.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, em 21 de

fevereiro de 2017.

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

A
co

m
pa

nh
e t

am
bé

m
pe

la
 in

te
rn

et
!

w
w

w
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
go

v.
br



Pág. 5 - Araguari, MG 22 de fevereiro de 2017

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO 0005/2016/2016 – PROCESSO 0045/2016

Araguari – MG, 10 de fevereiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente – SAE

                             
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 

ADITIVO: 0001/2017 - (ACRÉSCIMO) 
VALIDADE DO ADITIVO: 10/02/2017 e 04/05/2017 
1º (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO: 0025/2016 
VALIDADE DO CONTRATO INICIAL ENTRE: 04/05/2016 E 04/05/2017 
LOTE(S)  01  02  03 
CONTRATADA ALEX MACHADO NUNES E CIA CONSTRUÕES LTDA 
ENDEREÇO RUA ESTADOS UNIDOS, 450  BAIRRO INDEPENDÊNCIA  ARAGUARI  MG  
CNPJ 11.286.215/0001-37 
OBJETO 
INICAL 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, objetivando atender os diversos serviços de manutenção e operação dos 
sistemas de abastecimento de água e esgotamento sanitário executados diariamente pela SAE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 774-03.02.20.00.17.512.0027.02.2.142.3.3.90.30.00.00 
VALOR GLOBAL INICIAL 
ESTIMADO DO CONTRATO 

255.500,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil e quinhentos reais) 

VALOR GLOBAL DO 
PRESENTE ADITIVO  

63.875,00 (sessenta e três mil oitocentos e setenta e cinco reais) 

VALOR GLOBAL ESTIMADO 
ATUAL DO CONTRATO 
INICIAL COM ESTE ADITIVO 

319.375,00 (trezentos e dezenove mil trezentos e setenta e cinco reais) 

PREGÃO PRESENCIAL 0018/2016 – PROCESSO 0120/2016

Araguari-MG, 19 de janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente – SAE

                             
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 

CONTRATO: 0002/2017 - ORIUNDO DO REGISTRO DE PREÇOS 0002/2017 
VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 19/01/2017 e 19/01/2018 
DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 19/01/2017 
LOTE(S)  PNEUS, CÂMARAS E FITÃO PARA  LOTE 01 VEÍCULOS LEVES  LOTE 02 CAMINHÕES 
CONTRATADA E V LOPES COMÉRCIO ATADADISTA  
ENDEREÇO AV. JOSÉ SOARES DE ARAÚJO, 283  JD. CALIFÓRNIA  PATOS DE MINAS  MG  CEP 38703-103 
CNPJ 14.237.749/0001-61 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES FITÃO (PRODUTOS NOVOS) 
para serem utilizados nas viaturas e equipamentos pertencentes à frota da SAE, conforme necessidade, buscando manter as viaturas 
e equipamentos em perfeito estado para utilização. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 723-03.02.20.00.17.512.0027.02.2.142.3.3.90.30.00.00 
VALOR TOTAL LOTE 01 16.938,00 (dezesseis mil novecentos e trinta e oito reais) 
VALOR TOTAL LOTE 02 126.500,00 (cento e vinte e seis mil e quinhentos reais) 
VALOR GLOBAL ESTIMADO 
DO RP/CONTRATO 

143.438,00 (cento e quarenta e três mil quatrocentos e trinta e oito reais) 

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO PRESENCIAL 0018/2016 – PROCESSO 0120/2016

Araguari-MG, 19 de janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente – SAE

                             
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 

CONTRATO: 0003/2017 - ORIUNDO DO REGISTRO DE PREÇOS 0002/2017 
VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 19/01/2017 e 19/01/2018 
DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 19/01/2017 
LOTE(S)  PNEUS, CÂMARAS E FITÃO PARA LOTE 03 - RETRO ESCAVADEEIRAS 
CONTRATADA MINAS GOIÁS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
ENDEREÇO AV. AUSTRÁLIA, 1616  SALA 01  BAIRRO TIBERY  UBERLÂNDIA  MG  CEP 38405-092 
CNPJ 12.249.880/0001-13 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES FITÃO (PRODUTOS NOVOS) 
para serem utilizados nas viaturas e equipamentos pertencentes à frota da SAE, conforme necessidade, buscando manter as viaturas 
e equipamentos em perfeito estado para utilização. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 723-03.02.20.00.17.512.0027.02.2.142.3.3.90.30.00.00 
VALOR TOTAL LOTE 03 84.070,84 (oitenta e quatro mil setenta reais e oitenta e quatro centavos) 
VALOR GLOBAL ESTIMADO 
DA ATA/CONTRATO 

84.070,84 (oitenta e quatro mil setenta reais e oitenta e quatro centavos) 

PREGÃO PRESENCIAL 0022/2016 – PROCESSO 0127/2016

Araguari-MG, 13 de fevereiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente – SAE

                             
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 

CONTRATO: 0012/2017  -  ORIUNDO DO REGISTRO DE PREÇOS 0006/2017 
VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 13/02/2017 E 13/02/2018 
DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 13/02/2017 
LOTE(S)  ÚNICO 
CONTRATADA ATACADÃO DA CONSTRUÇÃO ARAGUARI LTDA 
ENDEREÇO: RUA ESTADOS UNIDOS, 450  BAIRRO INDEPENDÊNCIA 
CIDADE/ESTADO: ARAGUARI  MG 
CEP: 38443.081 
CNPJ 04.391.131/0001-06 

OBJETO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, objetivando atender as necessidades de 
manutenção e substituição de materiais elétricos necessários ao funcionamento de Recalque do Sistema de Água e Esgoto e demais 
manutenções necessárias nos prédios pertencentes a SAE, em conformidade com demais especificações dos ANEXOS I e II do Edital 
de Pregão Presencial 0022/2016. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 723-03.02.20.00.17.512.0027.02.2.142.3.3.90.30.00.00 
VALOR TOTAL LOTE ÚNICO 865.000,00 (oitocentos e sessenta e cinco mil reais) 
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO 
R.P./CONTRATO 

865.000,00 (oitocentos e sessenta e cinco mil reais) 

ERRATA 0001 AO CONTRATO 0011/2017

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

                             
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: 0119/2016 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
CONTRATADA: ALEX MACHADO NUNES & CIA CONSTRUÇÕES LTDA  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de caminhão basculante 

com capacidade mínima de 10 (dez) toneladas com seu respectivo motorista e incluso combustível para 
transporte 800 (oitocentas) horas, aplicação com fornecimento de 2000 (duas mil) toneladas de massa 
asfáltica (cbuq) e 20 (vinte) toneladas de emulsão asfáltica RL 1C. 

ONDE SE LÊ:  
CONTRATO 0010/2017 
LEIA-SE: 
CONTRATO 0011/2017 
MOTIVO:    POR UM LÁPSO, O NÚMERO CONTRATO FOI DIGITADO ERRADO.  

Araguari-MG, 16 de fevereiro de 2017. 
RÔMULO CESAR DE SOUZA 

Presidente Comissão Licitações  

 PREGÃO PRESENCIAL 0017/2016 – PROCESSO 0119/2016

Araguari-MG, 06 de fevereiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REIS
Superintendente – SAE

                             
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 

CONTRATO: 0011/2017  - ORIUNDO DO REGISTRO DE PREÇOS 0005/2017 
VALIDADE DO CONTRATO INICIAL ENTRE: 06/02/2017 e 06/02/2018 
DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 06/02/2017 
LOTE(S)  ÚNICO 
CONTRATADA ALEX MACHADO NUNES & CIA CONSTRUÇÕES LTDA 
ENDEREÇO AV. TEODORO VELOSO DE CARVALHO, 2409  SIBIPIRUNA - ARAGUARI  MG  CEP 38445.198 
CNPJ 11.286.215/0001-37 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 
BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) TONELADAS COM SEU RESPECTIVO MOTORISTA E INCLUSO 
COMBUSTÍVEL PARA TRANSPORTE 800 (OITOCENTAS) HORAS, APLICAÇÃO COM FORNECIMENTO DE 2000 (DUAS MIL) 
TONELADAS DE MASSA ASFÁLTICA (CBUQ) E 20 (VINTE) TONELADAS DE EMULSÃO ASFÁLTICA RL 1C, objetivando a 
recomposição asfáltica das vias pavimentadas da cidade, onde a SAE executou serviços de ligação de água e esgoto, substituição de 
ramais de água e esgoto, desentupimento de esgoto, correção de vazamento e construção de redes de água e esgoto diversas.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 724-03.02.20.00.17.512.0027.02.2.142.3.3.90.39.00.00 
VALOR TOTAL LOTE ÚNICO 1.070.000,00 (um milhão e setenta mil reais) 
VALOR GLOBAL ESTIMADO 
DO RP/CONTRATO 

1.070.000,00 (um milhão e setenta mil reais) 



Pág. 6 - Araguari, MG 22 de fevereiro de 2017

P O R T A R I A  Nº 883/2017

“Revoga a Portaria nº 755/2017, de 15/02/2017”.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...

  Considerando, a necessidade de revogar a Por-
taria nº 755/2017, de 15/02/2017,

 R E S O L V E :
 Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 755/2017,

de 15/02/2017, que designou a Sra. ELIANE
ILIDIA MENDES CAYRES, para o exercício de
Função Gratificada – Símbolo FG 10.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria, entra em vigor nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 1º/02/2017.

 Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 20 de

fevereiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
        Secretária Municipal de Administração

     MARCOS COELHO DE CARVALHO
     Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016
CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI, através da Secretaria Municipal de
Administração CONVOCA os candidatos aprova-
dos no Concurso 002/2016, abaixo relacionados, para
comparecerem na Secretaria Municipal de Edu-
cação, na Rua Cel. Jose Ferreira Alves, 1.430,
Centro, para início do processo de nomeação e
posse, nos dias 23 e 24/02/2017 (quinta, sexta-
feira) das 09h às 17h, munidos da documentação
abaixo relacionada:

· Cópia Comprovante de Residência;
· Cópia Cédula de Identidade – RG ou RNE;
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas)

últimas eleições;
· Cópia da CTPS - Carteira de Trabalho e Pre-

vidência Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa

da Incorporação, quando do sexo masculino;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casa-

mento;

· Cópia Comprovante de escolaridade requerida
para o cargo;

· Cópia Comprovante do Registro no Conselho da
categoria (CRM, CREFITO, CRC, CRQ, OAB, etc.);

· Declaração Negativa de Acumulação de
Emprego Público autenticada em Cartório;

· Atestado de antecedentes criminais – Fórum
e Juizado Especial;

· 1 (uma) foto 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos

menores de 14 anos (se houver);

Os candidatos que deveram se apresentar são
somente os que constam o nome na relação se-
guinte:

     Obs.: Se os candidatos não comparecerem no prazo máximo de 30 dias serão eliminados do concurso.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
     Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

DECRETO Nº 021, de 21 de fevereiro de 2017

“Estabelece Ponto Facultativo nos dias que men-
ciona.”

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, no uso das atribuições legais que lhe são pró-
prias,

CONSIDERANDO a realização dos festejos
carnavalescos, e

CONSIDERANDO que as medidas de con-
tenção de gastos adotadas, não aconselham o fun-
cionamento das repartições públicas municipais du-
rante o recesso do carnaval,

 D E C R E T A:
Art. 1º Fica estabelecido Ponto Facultativo, na

Administração Pública Municipal Direta e Indireta,
nos dias 27 e 28 de fevereiro, bem como no dia 1º
de março, do corrente ano.

Parágrafo único. Não se aplica a disposição do
caput, nas repartições públicas municipais cujo fun-
cionamento seja, por natureza, considerado impres-

cindível, aplicando-se aos servidores lotados nas
mesmas o disposto no Decreto nº 23/86, de 11 de
novembro de 1986.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
o presente Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI, Estado de Minas Gerais, em

21 de fevereiro de 2017.

Marcos Coelho de Carvalho
Prefeito

Thereza Christina Griep
Secretária de Administração

     André Fabiano Reis
Superintendente da S.A.E.

Jean Carlos Laverdi
Presidente da FAEC

RECREADOR(A) 

12530 NAYARA FERNANDES SOUZA COSTA OLANDA 15º 

18440 SUENI BERNARDA REZENDE DE SOUSA 16º 

3330 EDNA ALVIM BASTOS VILELA 17º 

2840 MARINALVA BORBA DE SOUSA 18º 

12140 MARÍLIA APARECIDA DA SILVA 19º 
       

PROFESSOR(A) I 

21640 CARLA DE FATIMA DA SILVA 107º 

10590 ÉLITA CRISTINA PEREIRA DE FREITAS 108º 

9630 LAÍS ALICE OLIVEIRA SANTOS 109º 

10080 LARISSA FARIA ROCHA 110º 

12130 MARÍLIA APARECIDA DA SILVA 111º 

7390 MARIA ABADIA MELO DIAS SIQUEIRA 112º 

6450 TERESINHA ALVES RODRIGUES 113º 

9070 ADRIANA ARRUDA MOREIRA AGUIAR 114º 



Pág. 7 - Araguari, MG 22 de fevereiro de 2017

PORTARIA Nº  836/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado CARLOS ALBERTO

APARECIDO FERREIRA MARTINS, no car-
go de PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FISICA,
sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação
em Concurso Público, classificado em 7º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 09 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  858/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ALESSANDRA

MASSON MENDONÇA, no cargo de PROFES-
SOR II – INGLÊS, sob Regime Estatutário, em
virtude de aprovação em Concurso Público, classi-
ficada em 1º lugar, de que trata o Edital nº 002/
2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº  859/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ANA CAROLINA COS-

TA RODRIGUES, no cargo de PROFESSOR I,
sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação
em Concurso Público, classificada em 103º lugar,
de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  860/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ANA CRISTINA GO-

MES, no cargo de PROFESSOR I, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em 101º lugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  861/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ANA MARIA BARBO-

SA DA CUNHA, no cargo de PROFESSOR I,
sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação
em Concurso Público, classificada em 90º lugar,
de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº  862/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art.1º Fica nomeada APOLIANE APARECIDA

PEREIRA, no cargo de PROFESSOR I, sob Regi-
me Estatutário, em virtude de aprovação em Concur-
so Público, classificada em 82º lugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 8 - Araguari, MG 22 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº  863/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada CLAUDIA LUCIANA

GUIMARAES VELOSO, no cargo de PROFES-
SOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de apro-
vação em Concurso Público, classificada em 86º
lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº  864/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado DARLENE GONÇAL-

VES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, no
cargo de SUPERVISOR DE ENSINO, sob Re-
gime Estatutário, em virtude de aprovação em Con-
curso Público, classificado em 7º lugar, de que tra-
ta o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Aministração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº  865/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado DIEGO ALVES

RODRIGUES, no cargo de PROFESSOR II –
ARTES, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificado em
3º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  866/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada EDILAINE DE SOUSA

MIRANDA, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 92º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  867/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado EDUARDO PEIXOTO,

no cargo de PROFESSOR II – HISTÓRIA, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificado em 4º lugar, de que
trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  868/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ELIANE GONÇALVES

DE OLIVEIRA, no cargo de PROFESSOR I,
sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação
em Concurso Público, classificada em 104º lugar,
de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 9 - Araguari, MG 22 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº  869/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ELISÃNGELA DE FA-

TIMA RESENDE NETO, no cargo de PROFES-
SOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de apro-
vação em Concurso Público, classificada em 105º
lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  870/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada FLAVIA BRUNO MEN-

DES, no cargo de PROFESSOR II –
MATEMATICA, sob Regime Estatutário, em vir-
tude de aprovação em Concurso Público, classifi-
cada em 1º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  871/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ISABEL

ALEXANDRINA ALVES FERREIRA, no car-
go de PROFESSOR I, sob Regime Estatutário,
em virtude de aprovação em Concurso Público, clas-
sificada em 106º lugar, de que trata o Edital nº
002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  872/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada JACKELINE VIEIRA

VAZ, no cargo de PROFESSOR I, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em 99º lugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  873/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada JAQUELINE

TEIXEIRA MACARIO, no cargo de PROFES-
SOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de apro-
vação em Concurso Público, classificada em 96º
lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  874/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada JESSICA APARECIDA

DA COSTA, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 100º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 10 - Araguari, MG 22 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº  875/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado JULIO CESAR DE

FREITAS, no cargo de PROFESSOR II –
MATEMATICA, sob Regime Estatutário, em vir-
tude de aprovação em Concurso Público, classifi-
cado em 3º lugar, de que trata o Edital nº 002/
2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  876/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada KARLA REGINA DA

SILVA, no cargo de PROFESSOR II –
MATEMATICA, sob Regime Estatutário, em vir-
tude de aprovação em Concurso Público, classifi-
cada em 4º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  877/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada KATIA QUINTANILHA

AVELLAR DE MORAIS, no cargo de PROFES-
SOR II – MATEMATICA, sob Regime Estatutário,
em virtude de aprovação em Concurso Público, clas-
sificada em 5º lugar, de que trata o Edital nº 002/
2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 878/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada KELLY DE MELO, no

cargo de PROFESSOR II – INGLÊS, sob Regi-
me Estatutário, em virtude de aprovação em Con-
curso Público, classificada em 2º lugar, de que tra-
ta o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  879/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada LARISSA MENDES

DA CUNHA, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 94º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  880/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado LUCAS DE OLIVEI-

RA MENDONÇA, no cargo de PROFESSOR
II – EDUCAÇÃO FÍSICA, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificado em 13º lugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 11 - Araguari, MG 22 de fevereiro de 2017

PORTARIA Nº  881/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARA MARTA MON-

TES SOARES, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 83º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº  882/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARINALVA BORBA

DE SOUSA, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 91º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  885/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MEIRE MARIA

APARECIDA DE JESUS, no cargo de PROFES-
SOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de apro-
vação em Concurso Público, classificada em 88º
lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  886/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MIRIAN SOUZA DA

SILVA, no cargo de PROFESSOR I, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em 98º lugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  887/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada NAGYLA RHAYANNI

MOREIRA, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 97º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  888/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada NALDA ISSASBOH

BORGES, no cargo de RECREADORA, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 12º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 12 - Araguari, MG 22 de fevereiro de 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº  889/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado PERES JULIAO

CORGOSINHO, no cargo de PROFESSOR II
– MATEMATICA, sob Regime Estatutário, em
virtude de aprovação em Concurso Público, classi-
ficado em 6º lugar, de que trata o Edital nº 002/
2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  890/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada PRISCILA ANDRADE

CORREIA MENDES, no cargo de PROFES-
SOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de apro-
vação em Concurso Público, classificada em 95º
lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  891/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada RAQUEL DE SOUZA

CAETANO, no cargo de PROFESSOR II –
EDUCAÇÃO FÍSICA, sob Regime Estatutário,
em virtude de aprovação em Concurso Público, clas-
sificada em 12º lugar, de que trata o Edital nº 002/
2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  892/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ROMILDA

CAVANHOLI SELES, no cargo de CUIDADOR
ESCOLAR, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificada em
1º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  893/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado SAULO FERREIRA

FELIX, no cargo de PROFESSOR II –
MATEMATICA, sob Regime Estatutário, em vir-
tude de aprovação em Concurso Público, classifi-
cado em 2º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  894/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada SILMARA DE MELLO

ALVES, no cargo de RECREADORA, sob Regi-
me Estatutário, em virtude de aprovação em Con-
curso Público, classificada em 11º lugar, de que
trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Pág. 13 - Araguari, MG 22 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº  895/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada SILVIA CANDIDA

RODRIGUES DO PRADO, no cargo de PRO-
FESSOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificada em
89º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  896/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada SIMONE APARECIDA

NASCIMENTO, no cargo de PROFESSOR I,
sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação
em Concurso Público, classificada em 84º lugar,
de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  897/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada SIMONE DA SILVA

MARQUES, no cargo de PROFESSOR II –
EDUCAÇÃO FÍSICA, sob Regime Estatutário,
em virtude de aprovação em Concurso Público, clas-
sificada em 11º lugar, de que trata o Edital nº 002/
2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  898/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada THAIS CARVALHO

FERNANDES, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 85º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  899/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada VANESSA LOPES

ALVES, no cargo de PROFESSOR I, sob Regi-
me Estatutário, em virtude de aprovação em Con-
curso Público, classificada em 102º lugar, de que
trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

    THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  900/2017

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado WENDELL LUIZ PE-

REIRA, no cargo de PROFESSOR II –
MATEMATICA, sob Regime Estatutário, em vir-
tude de aprovação em Concurso Público, classifi-
cado em 7º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 16 de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 14 - Araguari, MG 22 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

                          SERVIÇOS DE CAPINA QUE ESTÃO SENDO PRESTADOS NO MÊS DE FEVEREIRO 2017 

SETOR 01 - Empresa: Construtora Naves Ltda. 

Logradouros Metragem (m²) Valor do m² (R$) Valor Total (R$) 
Av. Bahia 3.943 0,42 1.656,14 
Av. Cel. Theodolino Pereira de Araújo 3.880 0,42 1.629,60 
Av. Minas Gerais 8.260 0,42 3.469,15 

  16.083 0,42 6.754,89 

SETOR 02 - Empresa: C0NSTRUTORA NAVES- Ltda. 

Logradouros Metragem (m²) Valor do m² (R$) Valor Total (R$) 
Rua Joaquim Barbosa 3.465 0,45 1.559,25 
Rua Cornélia Josafá 596 0,45 268,02 
Rua Arlindo Mendes 617 0,45 277,61 
Rua João Fernandes Silva 157 0,45 70,52 
Rua Abolição 1.094 0,45 492,25 
Rua Carajás 611 0,45 275,04 
Rua 28 de Agosto 645 0,45 290,46 
Rua Natália Negrão   0,45 0,00 
Travessa Guabanara 170 0,45 76,41 
Rua Coromandel  3.093 0,45 1.391,73 
Travessa Coromandel 309 0,45 139,18 
Rua Guanabara 1.798 0,45 809,03 
Rua 21 de Agosto 199 0,45 89,75 
Rua Padre Nicácio 2.333 0,45 1.049,99 
Rua Abrão Calil 913 0,45 410,70 
Rua São Salvador 1.604 0,45 721,62 
Rua Rio de Janeiro 1.863 0,45 838,49 
Rua Brasília 666 0,45 299,75 
Rua Guarani 1.116 0,45 502,42 
Rua Augusto Chagas 2.481 0,45 1.116,30 
Praça Juvenil Alves de Melo 81 0,45 36,50 
Rua Padre Eustáquio 328 0,45 147,56 
Rua dos Bicudos 396 0,45 178,20 
Rua dos Inhambus 455 0,45 204,94 
Rua Bonanza 706 0,45 317,73 
Rua Bela Vista 1.723 0,45 775,13 
Rua Iturama 702 0,45 316,04 

TOTAL 28.121 0,45 12.654,57 



Pág. 15 - Araguari, MG 22 de fevereiro de 2017

                          SERVIÇOS DE CAPINA QUE ESTÃO SENDO PRESTADOS NO MÊS DE FEVEREIRO 2017 

SETOR 04 - Empresa: EMPOL EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL- Ltda. 

Logradouros Metragem (m²) Valor do m² (R$) Valor Total (R$) 
Av. Mato Grosso 4.640,00 0,60 2.784,00 
Rua Antônia da Silva Coelho 457,44 0,60 274,46 
Rua José T. de Morais 457,18 0,60 274,31 
Rua Eduardo José da Cunha 204,80 0,60 122,88 
Rua Sebastião A. B. 172,06 0,60 103,24 
Rua Alírio Gomes Ribeiro 68,00 0,60 40,80 
Rua Djalma Rocha 617,60 0,60 370,56 
Rua Jorge R. Souza 68,00 0,60 40,80 
Rua Norma P. M. Silva 117,62 0,60 70,57 
Rua Alice Góis Montes 74,00 0,60 44,40 
Rua Elenice Borges 171,06 0,60 102,64 
Rua Célia T. Pereira 588,00 0,60 352,80 
Rua 106 204,34 0,60 122,60 
Rua 103 203,80 0,60 122,28 
Rua 105 171,64 0,60 102,98 
Rua 201 185,28 0,60 111,17 
Rua 116 180,68 0,60 108,41 
Rua 118 180,86 0,60 108,52 
Rua 209 138,00 0,60 82,80 

TOTAL 8.401 0,60 5.040,49 

SETOR 06 - Empresa:CONSTRUTORA LÍDER DE ARAGUARI- Ltda. 

Logradouros Metragem (m²) Valor do m² (R$) Valor Total (R$) 
Rua dos Buritis 2.486,72 0,60 1.492,03 
Rua dos Tamburis 2.488,00 0,60 1.492,80 
Rua das Nogueiras 2.444,42 0,60 1.466,65 
Rua dos Angicos 1.812,16 0,60 1.087,30 
Rua das Perobas 1.788,66 0,60 1.073,20 
Rua dos Cedros 1.725,16 0,60 1.035,10 
Av. Orlando César Vieira 3.904,24 0,60 2.342,54 
Av. das Palmeiras 4.800,00 0,60 2.880,00 
Av. das Madeiras 3.574,32 0,60 2.144,59 
Rua dos Carvalhos 1.900,00 0,60 1.140,00 
Rua Guatambu 1.637,22 0,60 982,33 
Rua das Aroeiras 825,39 0,60 495,23 
Rua dos Oitis 1.669,20 0,60 1.001,52 
Rua das Castanheiras 432,44 0,60 259,46 
Rua das Madeiras 418,00 0,60 250,80 
Rua dos Jatobás 189,20 0,60 113,52 



Pág. 16 - Araguari, MG 22 de fevereiro de 2017

                          SERVIÇOS DE CAPINA QUE ESTÃO SENDO PRESTADOS NO MÊS DE FEVEREIRO 2017 

Rua dos Ipês 2.140,00 0,60 1.284,00 
Rua Helena Calixto Vieira 1.418,40 0,60 851,04 
Rua Joaquim Floriano Lemos 1.228,66 0,60 737,20 
Rua Estados Unidos 1.690,92 0,60 1.014,55 

TOTAL 38.573,11 0,60 23.143,87 

SETOR 07 - Empresa: AMASIL EMPREITEIRA E TRANSPORTES- Ltda. 

Logradouros Metragem (m²) Valor do m² (R$) Valor Total (R$) 
Rua Paulo Nogueira Cruvinel 1.205,20 0,56 674,91 
Rua Adolfo Carlos Carísio 1.923,76 0,56 1.077,31 
Rua José Nader 214,00 0,56 119,84 
Rua Mauro Neto 213,92 0,56 119,80 
Rua José Paulo Cardoso 475,50 0,56 266,28 
Rua Nagib Farath Kehdy 997,50 0,56 558,60 
Rua Mário Lieggio 648,30 0,56 363,05 
Rua Jornalista Líbano Galante 703,30 0,56 393,85 
Rua Manoel da Cruz Póvoa 780,00 0,56 436,80 
Rua Natália Wolfgang 214,50 0,56 120,12 
Rua Alex Fernandes França 214,60 0,56 120,18 
Rua Nephtally Vieira 800,09 0,56 448,05 
Av. Nicolau Dorázio 3.224,40 0,56 1.805,66 
Av. Hugo Alessi 3.364,44 0,56 1.884,09 
Rua Pastor Florentino Ferreira 880,00 0,56 492,80 
Av. Cel. Belchior de Godoy 8.503,40 0,56 4.761,90 

TOTAL 24.362,91 0,56 13.643,23 

SETOR 08 - Empresa: Amasil - Empreiteira e Transportes Ltda. 

Logradouros Metragem (m²) Valor do m² (R$) Valor Total (R$) 
Av. Batalhão Mauá 5.174,60 0,56 2.897,78 
Av. Maria Abadia da Costa 4.136 0,56 2.316,16 

TOTAL 9.311 0,56 5.213,94 


